Considerato che:

» con la citata determinazione dirigenziale n.1896 del 07/08/2019, per le motivazioni nella stessa
riportate, e stato disposto di procedere all’affidamento dei lavori in oggetto ai sensi dell’art.36
comma 2 lettera a) del D.Lgs.n.50/2016 mediante consultazione di almeno due operatori del
settore e attraverso la procedura del Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni
(MEpA).

» con RDO n°2381396 si & provveduto ad inoltrare la richiesta di offerta a n° 2 operatori
economici iscritti alliniziativa “Lavori di manutenzione cat. 0G3”, da far pervenire entro il giorno
09/09/2019, ore 9:00.

VISTO il verbale della seduta pubblica di gara del 09/09/2019 da cui risulta che, in esito alle
operazioni di gara & risultata collocata al primo posto in graduatoria I"Impresa Rubano Costruzioni
s.r.l., con sede in via San Tommaso n°® 90, Castelvenere, con il ribasso offerto del 32,75%, a
seguito dell’apertura della busta “offerta economica” e alla lettura dei relativi ribassi offerti dalle
ditte partecipanti, come di seguito riportato:

IMPRESA RIBASSO %
RUBANO COSTRUZIONI S.R.L. 32,75

RITENUTO, pertanto, potersi procedere all’aggiudicazione della gara in oggetto alla Ditta Rubano
Costruzioni s.r.l. con il ribasso offerto del 32,75%:;

RITENUTO, altresi, di dover approvare il nuovo quadro economico cosi distinto:

A - LAVORI A MISURA / CORPO

A.1 - Importo lavori soggetto a ribasso d'asta € 39 806,76
A.2 - Ribasso del 32,75% € 13 036,71
A.3 - Restano € 26 770,05
ﬁbi S—,Simaaggig per oneri per la sicurezza non soggetti a € 164,79
TOTALE LAVORI DA APPALTARE (A.3 + A.4) € 26934,84
B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B.1 - Imprevisti (max 5% di A.3+A4) € 1 346,74
B.2 - Per IVA al 22% sulle voci (A.3 + A.4) € 5 925,66
B.3- Per IVA al 22% sulla voce B.1 (Imprevisti) € 296,28
B.4- Incentivo art. 113 D.Lgs. N° 50/2016 € 799,43
B.5 - Allaccio af servizi a rete (opere in economia) € -
B.6 - Lavori da pagarsi a fattura compreso oneri di discarica € 2 000,00
B.7 - Eventuali ulteriori lavori (perizia di variante, ecc...) 3 12 697,05
TOTALE B/SOMME A DISPOSIZIONE € 23 065,16
IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO (A + B) € 50 000,00

Vista la dichiarazione inoltrata dalla predetta impresa relativa ai requisiti richiesti dall’art. 80 del
D.Lgs. n® 50/2016 e s.m.i.

VISTA l|a urgenza di doversi avviare con immediatezza gli interventi di manutenzione lungo la
viabilita provinciale per garantire idonee condizioni di sicurezza per la circolazione stradale e quindi
perfezionare tempestivamente i provvedimenti amministrativi di aggiudicazione;

Visto il DURC prot. INPS_16339440 del 05/07/2019 (scadenza 02/11/2019).
Visto il T.U. Enti locali n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016;

Ritenuto di dover provvedere conformemente in merito;

Attestata la regolarita tecnica del presente atto, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267 /2000 e s.m.i.

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo

1) di aggiudicare definitivamente l'intervento denominato “S.P. n® 62 e 63 - Lavor di
consolidamento piano viabile e regimazione acque a protezione dej terreni limitrofi, alla ditta
Rubano Costruzioni s.r.l. (P.IVA 01427620628), con sede in via San Tommaso n° 90,
Castelvenere, come da quadro economico di seqguito riportato:

A - LAVORI A MISURA / CORPO

A.1 - Importo lavori soggetto a ribasso d'asta € 39 806,76
A.2 - Ribasso del 32,75% € 13 036,71
A.3 - Restano € 26 770,05
ﬁbfla Ezsimcﬁggg per oneri per la sicurezza non soggetti a € 164,79
TOTALE LAVORI DA APPALTARE (A.3 + A.4) € 26934,84
B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B.1 - Imprevisti (max 5% di A.3+A4) € 1346,74
B.2 - Per IVA al 22% sulle voci (A.3 + A.4) € 592566
B.3- Per IVA al 22% sulla voce B.1 (Imprevisti) € 296,28
B.4- Incentivo art. 113 D.Lgs. N° 50/2016 € 799,43
B.5 - Allaccio ai servizi a rete (opere in economia) € -
B.6 - Lavori da pagarsi a fattura compreso oneri di discarica € 2 000,00
B.7 - Eventuali ulteriori lavori (perizia di variante, ecc...) € 12 697,05
TOTALE B/SOMME A DISPOSIZIONE € 23 065,16
IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO (A + B) € 50 000,00

2) di autorizzare, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs n. 50/2016, |'esecuzione di urgenza
dei lavori in quanto la mancata esecuzione immediata della prestazione determinerebbe un
grave danno all'interesse pubblico che & destinata a soddisfare;

3) di far gravare la spesa complessiva di €. 50.000,00 sul capitolo n°® 7518 provv. 40/2019;

7~
uttore tecnico

Jcarlo Marcgkr/ li
3 y

.f'i’r}g. Maurizio\Rerlingieri
o

2\
£
NEDN

\, ~ - 2 /
N G S /
W !y‘,‘.!-sNL!V’//
ot




PROVINCIA DI BENEVENTO

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO Settore Tecnico

SERVIZIO BILANCIO

DETERMINAZIONE N. 2100

UFFICIO IMPEGNI OGGETTO: S.P. N° 62 e 63 — LAVORI DI CONSOLIDAMENTO PIANO VIABILE E
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE REGIMAZIONE ACQUE A PROTEZIONE DEI TERRENI LIMITROFI.
cap_{51% o gt 3 F3650%52 O r4a7ea0838), CoN SEDE IN VIA SAN TOMMASO, N. 90, CASTELVENERE (BN), PER
Qp 4318 %aﬁ 2 2548 ! (93/0(’ el é’ﬂ“f 3 Ic-:cI)m:(:vréLOLécl;-Gh:sl?TTo DEL RIBASSO OFFERTO DEL 32,75%, DI €. 26.934,84, OLTRE IVA
@q Y$1 8 1.46 Mo, 40f2>cp € 12604, 0S5 CIGZ3C2925A29

RIFERIMENTO CONTABILE: Cap.7518 del Bilancio 2019

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA IL DIRIGENTE
(Art.151 comma 4, D. Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000)
" Premesso che:
> Con deliberazione del Presidente n® 118 del 07/06/2019 & stato approvato lo studio di
IL RESPONSABII;F/D/
P.O. e

fattibilitd/progetto preliminare per la risoluzione delle problematiche sopra descritte per un

ERVIZIO importo complessivo di €. 50.000,00:
» Con deliberazione n°® 151 del 09/07/2019 é stato approvato il progetto definitivo/esecutivo
(dcy ino PE BELLIS) dellintervento di cui all’'oggetto, con il seguente quadro economico di spesa:
< pd A - LAVORI A MISURA / CORPO
A.1 - Importo lavori soggetto a ribasso d'asta € 39 806,76
IL DIRIGENTE DELSETTORE AMMINISTRATIVO FINANAZIARIO A.2 - Importo per oneri per la sicurezza non soggetti a € 164.79
ng. Maurizio PERLI RI) ribasso d'asta !
TOTALE LAVORI DA APPALTARE (A.1 + A.2) € 39971,55

B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B.1 - Imprevisti (max 5% di A.1+A2) € B
B.2 - Per IVA al 22% sulle voci (A.1 + A.2) € 8 793,74
B.3- Per IVA al 22% sulla voce B.1 (Imprevisti) € g
B.4- Incentivo art. 113 D.Lgs. N° 50/2016 € 799,43
B.5 - Allaccio ai servizi a rete (opere in economia) € -
g; :C;r?gavon da pagarsi a fattura compreso oneri di € 435,28
B.7 - Acquisizione di aree € =
TOTALE B/SOMME A DISPOSIZIONE € 10 028,45
IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO (A + B) € 50 000,00

» con determinazione dirigenziale n® 1896 del 07/08/2019 é stata indetta la procedura per
I'affidamenti degli interventi di cui sopra mediante RDO su MEPA ai sensi dell'art. 36, comma 2,
lett. a) del D.Lgs. n°® 50/2016 e s.m.i..



